
 1

  

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

 

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ԹԻՎ  3 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
 

 

1501, Ք. ՍԵՎԱՆ, ՆԱԻՐՅԱՆ 164  0261-4-00-01 
16 / 04 / 2024թ.   

 

 2024թվականի ապրիլի 16-ին Սևանի համայնքապետարանում տեղի ունեցավ 
Սևան համայնքի ավագանու թիվ 3 հերթական նիստը: 

 Նիստը վարում էր` համայնքի ղեկավար`   ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆԸ  

 քարտուղարում էր` աշխատակազմի 
քարտուղար `   ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆԸ 

 
 

Համայնքի ղեկավարի հրավերով ավագանու նիստին մասնակցում էին` 
           
              
Աշխատակազմի մասնագետներ  
և աշխատակիցներ 
         
              
ԶԼՄ ներկայացուցիչներ 
 
 
Համայնքի ավագանու նիստին ներկա էին ավագանու 22 անդամներ: 
 

Բացակա էին` Բագրատ Ավետիսյանը, Վարազդատ Հակոբյանը, Արման 
Հայրապետյանը /հարգելի պատճառներով/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ`  16.04.2024Թ. ԹԻՎ 3 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ 
հոդվածի պահանջներով ` 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ  Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Է` 

 

 Հաստատել համայնքի ավագանու` 16.04.2024թ. թիվ 3 հերթական նիստի 
հետևյալ օրակարգը՝ 
 

 

1. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ  ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 1-ԻՆ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ  ԿԱՏԱՐՄԱՆ 
ՀԱՂՈՐԴԱԳՐՈՒԹՅԱՆ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

2. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ   ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի՝  «ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ԲՅՈՒՋԵՆ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ»  N 4-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ  ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

3. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔ-1 
ՄԻԿՐՈՌԵԳԻՈՆԱԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿԻ ՀԱՄԱԿՑՎԱԾ ՏԱՐԱԾԱԿԱՆ ՊԼԱՆԱՎՈՐՄԱՆ 
ՓԱՍՏԱԹՈՒՂԹԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

4. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի՝ N 3-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ  
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

5. «ՆԱՎԻԳ ԳՐՈՒՊ» ՍՊԸ-ի ԿՈՂՄԻՑ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԶՈՎԱԲԵՐ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ 
ԱՐԵՎԱՅԻՆ 5ՄՎՏ ՀԶՈՐՈՒԹՅԱՄԲ ԿԱՅԱՆԻ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆԸ ՆԱԽՆԱԿԱՆ  
ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

6. «ԳԼՈԲԱԼ ՊՐՈԵԿՏ» ՍՊԸ-Ի ԿՈՂՄԻՑ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՎԱՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԵՐԿՀԱՐԿԱՆԻ ԴԻԱՀԵՐՁԱՐԱՆԻ 
ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾՈՎ ՆԱԽԱՏԵՍՎԱԾ ՇԻՆԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻՆ ՆԱԽՆԱԿԱՆ 
ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

7. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ ՕՏԱՐՎԱԾ ԳՈՒՅՔԻ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 



 3

 
 

8. ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԸ  ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 

 
9. ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ  ԵՎ 

ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ (ՆՎԻՐԵԼՈՒ)   ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 

 
10. «ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՄՇԱԿՈՒԹԱՅԻՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» ՀՈԱԿ-ՈՒՄ ՀԱՍՏԻՔ 
ԱՎԵԼԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 
11. ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՐԱԾՔ 

ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 

 
12. «ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԹԻՎ 3 «ՀԵՔԻԱԹ» ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀՈԱԿ-Ի ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

13. ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՐԱԾՔ 
ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 
14. 2024ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 12-ԻՆ ՈՂԲԵՐԳԱԿԱՆ ԱՎՏՈՎԹԱՐԻԶ ԶՈՀՎԱԾ 

ԺԱՄԿԵՏԱՅԻՆ ԶԻՆԾԱՌԱՅՈՂ ԴԱՎԻԹ ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄԻ ՀԱԿՈԲՅԱՆԻ 
ԸՆՏԱՆԻՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱՋԱԿՑՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ   

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 
15. «ԵԴՎՅԱԼ ԱԶԱՏԱՄԱՐՏԻԿՆԵՐ ՄԻՈՒԹՅՈՒՆ» ՀԿ-ԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 

ԱՋԱԿՑՈՒԹՅՈՒՆ ՑՈՒՑԱԲԵՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ   
/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 

 
16. ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԱՐԽԻՎԱՅԻՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ  ՊԵՏԱԿԱՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՁՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 

 
17. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ ԵՎ 
ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

18. ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՐԱԾՔ 
ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 
 



 4

 
19. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ՎԱՐՍԵՐ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ «ԺՊԻՏՆԵՐ» ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ ՀՈԱԿ-ՈՒՄ 
ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ ՄԻԱՎՈՐ ԱՎԵԼԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

20. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԼՃԱՇԵՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ՈՐՈՇ ՏԵՂԱՄԱՍԵՐՈՒՄ ԿՈՒՏԱԿՎԱԾ 
ՔԱՐԱԿՈՒՅՏԵՐԸ ՏԵՂԱՓՈԽԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 
21. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  5-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 4-ՐԴ ՆԻՍՏԻ ՕՐ 

ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ /  

 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 



 5

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ  ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 1-ԻՆ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ  ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՀԱՂՈՐԴԱԳՐՈՒԹՅԱՆ  
ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 
 

-  Որոշում թիվ  44-Ա 
 

  
 Հիմք ընդունելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի  

5-րդ, 38-րդ հոդվածի 1-ին կետի 1-ին ենթակետը և «Բյուջետային համակարգի մասին» 
օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին կետի պահանջները` 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 

1. Ընդունել ի գիտություն Հայաստանի Հանրապետության Սևան համայնքի բյուջեի 
2024թվականի 1-ին եռամսյակի կատարման մասին հաղորդագրությունը / կցվում են 
թիվ 1, 2, 3, 4 հավելվածները /: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:  
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 



 6

 
ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ   ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի՝  «ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ԲՅՈՒՋԵՆ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ»  N 4-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ  
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  45-Ն 

 
      Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի  
1-ին մասի 5-րդ կետի, «Հայաստանի Հանրապետության Բյուջետային համակարգի 
մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի պահանջներով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի 
մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածներով`  
 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
ավագանու՝ 2024թվականի փետրվարի 8-ի՝ «Սևան համայնքի 2024թվականի 
բյուջեն հաստատելու մասին» N 4-Ն որոշման մեջ կատարել փոփոխություններ՝ 
համաձայն հավելվածների /կցվում են/: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 7

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔ-1 
ՄԻԿՐՈՌԵԳԻՈՆԱԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿԻ ՀԱՄԱԿՑՎԱԾ ՏԱՐԱԾԱԿԱՆ ՊԼԱՆԱՎՈՐՄԱՆ 
ՓԱՍՏԱԹՈՒՂԹԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  46-Ն 

 
Ղեկավարվելով ՀՀ կառավարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի N 1920-Ն որոշման 

պահանջներով, «Քաղաքաշինության մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
14.3 հոդվածով, հիմք ընդունելով ՀՀ վարչապետի 2009թվականի դեկտեմբերի 22-ի 
N1064-Ա որոշմամբ ստեղծված Հայաստանի Հանրապետության համայնքների 
/բնակավայրերի/ քաղաքաշինական ծրագրային փաստաթղթերի մշակման 
աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական հանձնաժողովի կողմից 
11.12.2023թ.-ին տրված N 2-6 դրական եզրակացությունը՝  

  
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

 
1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Գեղարքունիք-1 

միկրոռեգիոնալ մակարդակի համակցված տարածական պլանավորման 
փաստաթուղթը՝ ըստ բնակավայրերի  գոտևորումների՝ համաձայն հավելվածի: 

2. Հանձնարարել համայնքապետարանի աշխատակազմի քարտուղարին՝ 
իրականացնել սույն որոշումից բխող գործառույթների իրականացումը: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական  հրապարակմանը հաջորդող 10-րդ օրը: 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 8

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի՝ N 3-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ  
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  47-Ա 

 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 28)-րդ կետով, «Նորմատիվ 
իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածներով`  

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ   ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
 

1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևանի 
համայնքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների թվաքանակը, 
հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը՝ համաձայն թիվ 2 հավելվածի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 



 9

ԼՍԵՑԻՆ 
«ՆԱՎԻԳ ԳՐՈՒՊ» ՍՊԸ-ի ԿՈՂՄԻՑ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԶՈՎԱԲԵՐ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ 
ԱՐԵՎԱՅԻՆ 5ՄՎՏ ՀԶՈՐՈՒԹՅԱՄԲ ԿԱՅԱՆԻ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆԸ ՆԱԽՆԱԿԱՆ 
ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  48-Ա 

Ղեկավարվելով ՀՀ Կառավարության 28.12.2023թ. «Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության՝ 2014 թվականի նոյեմբերի 19-ի N 1325-Ն որոշման մեջ փոփոխություն 
կատարելու մասին» N 2343-Ն որոշման 1-ին Գլխի 8-րդ և 2-րդ Գլխի 28-րդ կետերով, 
հաշվի առնելով այն, որ 2024թվականի ապրիլի 12-ին Սևան համայնքի Զովաբեր  
բնակավայրում տեղի է ունեցել «ՆԱՎԻԳ ԳՐՈՒՊ» ՍՊԸ-ի կողմից բնակավայրում 
արևային ֆոտովոլտային էլեկտրակայանի կառուցման վերաբերյալ  հանրային 
քննարկում, որի  վերաբերյալ առկա են համապատասխան արձանագրություն և 
տեսանյութ,       

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 

1. «ՆԱՎԻԳ ԳՐՈՒՊ» ՍՊԸ-ի կողմից Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Զովաբեր  
բնակավայրում  արևային ֆոտովոլտային էլեկտրակայանի /5 ՄՎտ հզորությամբ/՝ 
կառուցման իրականացման համար տալ նախնական համաձայնություն՝ հաշվի 
առնելով հանրային 1-ին քննարկման արձանագրային եզրակացությունը, հանրային 
քննարկման մասնակիցների դրական կարծիքը, ընկերության կողմից նախատեսվող 
գործունեության կարևորությունը և անհրաժեշտությունը, բնակավայրի համար 
սոցիալ-տնտեսական  բաղադրիչի առկայությունը, ներկայացված հիմնավորումները:   

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 10

ԼՍԵՑԻՆ 
«ԳԼՈԲԱԼ ՊՐՈԵԿՏ» ՍՊԸ-Ի ԿՈՂՄԻՑ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՎԱՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԵՐԿՀԱՐԿԱՆԻ ԴԻԱՀԵՐՁԱՐԱՆԻ 
ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾՈՎ ՆԱԽԱՏԵՍՎԱԾ ՇԻՆԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻՆ ՆԱԽՆԱԿԱՆ 
ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  49-Ա 

 

Ղեկավարվելով ՀՀ Կառավարության 28.12.2023թ. «Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության՝ 2014 թվականի նոյեմբերի 19-ի N 1325-Ն որոշման մեջ փոփոխություն 
կատարելու մասին» N 2343-Ն որոշման 1-ին Գլխի 8-րդ և 2-րդ Գլխի 28-րդ կետերով, 
հաշվի առնելով այն, որ 2024թվականի ապրիլի 12-ին Սևան համայնքի Սևան   
բնակավայրում տեղի է ունեցել «ԳԼՈԲԱԼ ՊՐՈԵԿՏ» ՍՊԸ-ի կողմից բնակավայրում 
երկհարկանի դիահերձարանի կառուցման նախագծով նախատեսված 
շինաշխատանքների վերաբերյալ  հանրային քննարկում, որի  վերաբերյալ առկա են 
համապատասխան արձանագրություն և տեսանյութ,       

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 

1. «ԳԼՈԲԱԼ ՊՐՈԵԿՏ» ՍՊԸ-ի կողմից Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Սևան   
բնակավայրում երկհարկանի դիահերձարանի կառուցման նախագծով 
նախատեսված շինաշխատանքների վերաբերյալ տալ համաձայնություն՝ հաշվի 
առնելով հանրային 1-ին քննարկման արձանագրային եզրակացությունը, հանրային 
քննարկման մասնակիցների դրական կարծիքը, նախատեսվող ծրագրի՝ Սևանի 
տարածաշրջանի համար կարևորությունը, հրատապությունը և անհրաժեշտությունը:   

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 11

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԿՈՂՄԻՑ ՕՏԱՐՎԱԾ ԳՈՒՅՔԻ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  
ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  50-Ա 

 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 77-րդ հոդվածի             

3-րդ մասի պահանջներով, հիմք ընդունելով այն, որ Սևան համայնքի կողմից  
2024թվականի մարտ ամսին օտարվել է համայնքային սեփականություն հանդիսացող 
գույք, գույքագրման փաստաթղթերում կատարվել են համապատասխան 
փոփոխություններ`  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 
1. Հաստատել 2024 թվականին մարտ ամսին  Սևան համայնքի կողմից օտարված 

գույքի վերաբերյալ համապատասխան փաստաթղթերում կատարված 
փոփոխությունները՝ ըստ  հավելված  1-ի:  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական  հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 



 12

ԼՍԵՑԻՆ 
ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԸ  ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 

 
-  Որոշում թիվ  51-Ա 

 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ 1-ին մասի 
42-րդ հողվածով, «Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով,   

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Սևան համայնք, գ․ Վարսեր հասցեում գտնվող կիսակառույց շինությունը, շինության 
զբաղեցրած և սպասարկման համար նախատեսված հողատարածքը ճանաչել 
համայնքային  սեփականություն։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 



 13

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ  ԵՎ 
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ (ՆՎԻՐԵԼՈՒ)   ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  52-Ա 

 
          Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 21-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով Սևան համայնքի 
Ծաղկունք բնակավայրի վարչական ղեկավարի՝ 28․03․2024թ․ N 065/31 գրությունը՝ 
Սևան համայնք, գ․ Ծաղկունք, 5-րդ փողոց, 4-րդ նրբանցք թիվ 34 հասցեում գտնվող, 
05-047-0036-0017 կադաստրային ծածկագրով 0․12հա մակերեսով հողատարածքը 
համայնքային սեփականություն ճանաչելու և անհատույց սեփականության իրավունքով 
Գնել Մամիկոնի Սարգսյանին տրամադրելու մասին՝ 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 

 

1. Սևան համայնք, գ․ Ծաղկունք, 5-րդ փողոց, 4-րդ նրբանցք թիվ 34 հասցեում 
գտնվող, 05-047-0036-0017 կադաստրային ծածկագրով, 0․12հա մակերեսով 
հողատարածքը ճանաչել համայնքային սեփականություն և անհատույց 
սեփականության իրավունքով  տրամադրել (նվիրել) ՀՀ Գեղարքունիքի մարզ, ք. 
Սևան, Նալբանդյան փողոց թիվ 25 շենք, 38 բնակարանի բնակիչ Գնել Մամիկոնի 
Սարգսյանին։ 

2. Սույն որոշումը ենթակա է պետական գրանցման: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 14

ԼՍԵՑԻՆ 
«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՄՇԱԿՈՒԹԱՅԻՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» ՀՈԱԿ-ՈՒՄ ՀԱՍՏԻՔ 
ԱՎԵԼԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  53-Ա 

 
 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 16-րդ 
հոդվածի 26-րդ, 32-րդ հոդվածի 5-րդ կետերով, հիմք ընդունելով Սևան համայնքի 
Սեմյոնովկա բնակավայրի վարչական ղեկավարի զեկուցագիրը՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. «Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
համայնքային մշակութային կենտրոն» ՀՈԱԿ-ում ավելացնել Սևան համայնքի 
Սեմյոնովկա բնակավայրի ակումբի աշխատանքները համակարգողի հաստիք:  

2. «Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
մշակութային կենտրոն» ՀՈԱԿ-ի տնօրենին` կազմակերպության հաստիքացուցակում 
ներառել հաստիքի ավելացում 2024թվականի մայիսի 1-ից և ներկայացնել 
հաստատման: 

3. 3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 15

ԼՍԵՑԻՆ 
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՐԱԾՔ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  54-Ա 

 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 78-րդ հոդվածի 
1-ին կետով, հիմք ընդունելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 16)-րդ ենթակետի, 18-րդ հոդվածի 1-ին կետի 21)-րդ ենթակետի, ՀՀ 
Քաղաքացիական օրենսգրքի 594-րդ հոդվածի պահանջներով, հիմք ընդունելով Սևան 
համայնք, ք. Սևան, Նալբանդյան փողոց թիվ 57 շենքի բնակիչ  Ռուզաննա Մկրտչյանի 
դիմումը, դիմումին կից ներկայացված փաստաթղթերը, «Յունոնա» ՓԲԸ-ի տնօրենի 
կողմից տրված տեղեկանքը,  հաշվի առնելով, որ Նալբանդյան 57 շենքի թիվ 219 
սենյակը հանդիսանում է համայնքային սեփականություն, ինչպես նաև դիմումի 
վերաբերյալ կատարված ուսումնասիրությունը և ներկայացված առաջարկությունը՝  

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ   ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան, 
Նալբանդյան  փողոց թիվ 57 շենք, 219 բնակարան հասցեում գտնվող, 13.91քմ 
մակերեսով բնակարանը (կադաստրային ծածկագիր՝ 05-004-0001-0243-001-219) 2 տարի 
ժամկետով անհատույց օգտագործման իրավունքով տրամադրել ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան, Նալբանդյան փողոց,  57 շենք, 214 բնակարան 
հասցեում հաշվառված և բնակվող քաղաքացի Ռուզաննա Շուրիկի Մկրտչյանին: 

2. Քաղաքացի Ռուզաննա Մկրտչյանի հետ կնքել հատկացված բնակարանի անհատույց 
օգտագործման պայմանագիր:  

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 16

ԼՍԵՑԻՆ 
«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԹԻՎ 3 «ՀԵՔԻԱԹ» ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀՈԱԿ-Ի ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

-  Որոշում թիվ  55-Ա 
 

  Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 28)-րդ ենթակետի պահանջներով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» 
օրենքի 33-րդ և 34-րդ կետերով՝ 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Հաստատել «Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան 
համայնքի թիվ 3 «Հեքիաթ» մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի կանոնադրության մեջ 
կատարված փոփոխությունը: 

2. ՀՈԱԿ-ի տնօրենին` հաստատված կանոնադրությունը ներկայացնել ՀՀ 
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի գործակալություն՝ գրանցման: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 



 17

ԼՍԵՑԻՆ 
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՐԱԾՔ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  56-Ա 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 78-րդ հոդվածի 
1-ին կետով, հիմք ընդունելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 16)-րդ ենթակետի, 18-րդ հոդվածի 1-ին կետի 21)-րդ ենթակետի, ՀՀ 
Քաղաքացիական օրենսգրքի 594-րդ հոդվածի պահանջներով, հիմք ընդունելով Սևան 
համայնք, ք. Սևան, Նալբանդյան փողոց թիվ 57 շենքի բնակիչ Ալվարդ Նահապետյանի 
դիմումը, դիմումին կից ներկայացված փաստաթղթերը, «Յունոնա» ՓԲԸ-ի տնօրենի 
կողմից տրված տեղեկանքը,  հաշվի առնելով, որ Նալբանդյան 57 շենքի թիվ 222 
սենյակը հանդիսանում է համայնքային սեփականություն, ինչպես նաև դիմումի 
վերաբերյալ կատարված ուսումնասիրությունը և ներկայացված առաջարկությունը՝  

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ   ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան, 
Նալբանդյան փողոց 57  շենք, 222 բնակարան հասցեում գտնվող, 13.91քմ 
մակերեսով բնակարանը (կադաստրային ծածկագիր՝ 05-004-0001-0243-001-222) 2 
տարի ժամկետով, անհատույց օգտագործման իրավունքով տրամադրել Սևան 
համայնք, գ. Գեղամավան, 2 փ., 1 նրբ., 37 հասցեում հաշվառված քաղաքացի 
Ալվարդ Խնկանոսի Նահապետյանին:  

2. Քաղաքացիր Ալվարդ Նահապետյանի հետ կնքել հատկացված բնակարանի 
անհատույց օգտագործման պայմանագիր:  

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 18

ԼՍԵՑԻՆ 
2024ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 12-ԻՆ ՈՂԲԵՐԳԱԿԱՆ ԱՎՏՈՎԹԱՐԻԶ ԶՈՀՎԱԾ 
ԺԱՄԿԵՏԱՅԻՆ ԶԻՆԾԱՌԱՅՈՂ ԴԱՎԻԹ ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄԻ ՀԱԿՈԲՅԱՆԻ 
ԸՆՏԱՆԻՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱՋԱԿՑՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ   

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

-  Որոշում թիվ  57-Ա 
 

 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 18-րդ հոդվածի 42-
րդ մասով հիմք ընդունելով այն, որ 2024թվականի ապրիլի 12-ին ողբերգական 
ավտովթարից զոհվել է Սևան համայնքի բնակիչ, ժամկետային զինծառայող Դավիթ 
Համբարձումի Հակոբյանը, զինծառայողի ընտանիքը գտնվում է սոցիալապես 
անապահով վիճակում՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Զոհված ժամկետային զինծառայող Դավիթ Համբարձումի Հակոբյանի ընտանիքին 
հատկացնել միանվագ աջակցություն՝ 401.600 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 



 19

ԼՍԵՑԻՆ 
«ԵԴՎՅԱԼ ԱԶԱՏԱՄԱՐՏԻԿՆԵՐ ՄԻՈՒԹՅՈՒՆ» ՀԿ-ԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ԱՋԱԿՑՈՒԹՅՈՒՆ ՑՈՒՑԱԲԵՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ   

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

-  Որոշում թիվ  58-Ա 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 18-րդ հոդվածի 42-
րդ մասով հիմք ընդունելով «Երդվյալ ազատամարտիկների միություն» ՀԿ-ի նախագահի 
դիմումը՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. «Երդվյալ ազատամարտիկների միություն» ՀԿ-ին հատկացնել 100.000 դրամ 
միանվագ աջակցություն: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-1 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
        ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 



 20

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԱՐԽԻՎԱՅԻՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ  
ՊԵՏԱԿԱՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՁՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  59-Ա 

 
Ղեկավարվելով «Արխիվային գործի մասին»  օրենքի 6-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ 

կետով, 11-րդ հոդվածով, հիմք ընդունելով Սևան համայնքի Վարսեր և Դդմաշեն 
բնակավայրերի ղեկավարների զեկուցագրերը՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Վարսեր և 
Դդմաշեն բնակավայրերում առկա համայնքային սեփականություն համարվող 
արխիվային փաստաթղթերի սեփականության իրավունքը փոխանցել պետական 
սեփականության՝ ՀՀ Ազգային արխիվի Սևանի տարածաշրջանի 
ներկայացուցչություն: 

2. Վարսեր և Դդմաշեն բնակավայրերի վարչական ղեկավարների կողմից 
կազմակերպել փոխանցվող արխիվային փաստաթղթերի վերջնական ցանկը: 

3. Հանձնման-ընդունման գործառույթները կատարելուց հետո Սևանի 
համայնքապետարան ներկայացնել անհրաժեշտ փաստաթղթերը 
համայնքապետարանի կողմից համապատասխան վճարումներ կատարելու համար: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 21

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ ԵՎ ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ 
ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  60-Ա 

 
 

 Ղեկավարվելով ՀՀ Հարկային օրենսգրքի 230-րդ հոդվածի 3-րդ կետի, 245-րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի պահանջներով, նկատի ունենալով ֆիզիկական և իրավաբանական 
անձանց կողմից համայնքապետարան ներկայացրած դիմումները, դիմումներին կից 
մայր գումարների վճարման անդորրագրերը՝ 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
ֆիզիկական և իրավաբանական անձանց համար սահմանել հողի հարկի և 
գույքահարկի արտոնություններ` համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -21          Դեմ -0     Ձեռնպահ-1 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
         ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 



 22

ԼՍԵՑԻՆ 
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԲՆԱԿԵԼԻ ՏԱՐԱԾՔ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  61-Ա 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 78-րդ հոդվածի 
1-ին կետով, հիմք ընդունելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 16)-րդ ենթակետի, 18-րդ հոդվածի 1-ին կետի 21)-րդ ենթակետի, ՀՀ 
Քաղաքացիական օրենսգրքի 594-րդ հոդվածի պահանջներով, հիմք ընդունելով Սևան 
համայնք, ք. Սևան, Նալբանդյան փողոց թիվ 57 շենքի բնակիչ Սեյրան Մնացականյանի 
դիմումը, դիմումին կից ներկայացված փաստաթղթերը, «Յունոնա» ՓԲԸ-ի տնօրենի 
կողմից տրված տեղեկանքը,  հաշվի առնելով, որ Նալբանդյան 57 շենքի թիվ 206 
սենյակը հանդիսանում է համայնքային սեփականություն, ինչպես նաև դիմումի 
վերաբերյալ կատարված ուսումնասիրությունը և ներկայացված առաջարկությունը՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ   ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան, 
Նալբանդյան փողոց 57  շենք, 206,  բնակարան հասցեում գտնվող, 24.01քմ 
մակերեսով բնակարանը (կադաստրային ծածկագիր՝ 05-004-0001-0243-001-206) 2 
տարի ժամկետով, անհատույց օգտագործման իրավունքով տրամադրել ք. Սևան, 
Նալբանդյան փողոց  57 շենք, 203 բնակարան հասցեում հաշվառված և բնակվող 
քաղաքացի Սեյրան Մնացականյանին: 

2. Քաղաքացի Սեյրան Մնացականյանի հետ կնքել հատկացված բնակարանի 
անհատույց օգտագործման պայմանագիր:  

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 23

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  
ՎԱՐՍԵՐ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ «ԺՊԻՏՆԵՐ» ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ ՀՈԱԿ-ՈՒՄ ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ 
ՄԻԱՎՈՐ ԱՎԵԼԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  62-Ա 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 16-րդ հոդվածի 
26-րդ, 32-րդ հոդվածի 5-րդ կետերով, հիմք ընդունելով ՀՀ ԿԳՄՍ նախարարի՝ 
2022թվականի փետրվարի 21-ի թիվ 09-Ն որոշմամբ սահմանված օրինակելի 
հաստիքացուցակը,  «Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան 
համայնքի «Ժպիտներ» մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի տնօրենի զեկուցագիրը՝   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 

1. «Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
«Ժպիտներ» մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ում սահմանել  հատուկ մանկավարժի 
(լոգոպեդի) 1 հաստիք՝ 0.5 դրույքով: 

2. «Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
«Ժպիտներ» մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի   տնօրենին՝ 2024թվականի մայիսի 1-ից 
կազմակերպության հաստիքացուցակում ներառել սահմանված հաստիքը և 
ներկայացնել հաստատման: 

3.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 24

ԼՍԵՑԻՆ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԼՃԱՇԵՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ՈՐՈՇ ՏԵՂԱՄԱՍԵՐՈՒՄ ԿՈՒՏԱԿՎԱԾ ՔԱՐԱԿՈՒՅՏԵՐԸ 
ՏԵՂԱՓՈԽԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  63-Ա 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի  
1-ին մասի 42-րդ կետով, 43-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Լճաշեն 
բնակավայրի մի խումբ բնակիչների դիմումը, Լճաշեն բնակավայրի վարչական 
ղեկավարի զեկուցագիրը՝   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Թույլատրել Սևան համայնքի Լճաշեն բնակավայրում անասունների արոտի 
ճանապարհին և կողային մասերում առկա քարակույտերը (երկաթգծի կամրջից 
դեպի արևելք) տեղափոխել այլ տարածք՝ հաշվի առնելով, որ այն խոչընդոտում է 
անասունների՝ արոտի ճանապարհի անցանելիությունը, տրանսպորտային 
միջոցների երթևեկը, մարդկանց տեղաշարժը, գարնանային գյուղատնտեսական 
աշխատանքների կազմակերպմանը, ինչպես նաև առկա է քարաթափման վտանգ:  

2. Քարակույտերի տեղափոխումը կազմակերպել այդ տարածքում հողագործությամբ և 
անասնապահությամբ զբաղվող անձնաց միջոցով:  

3.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 25

ԼՍԵՑԻՆ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  5-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 4-ՐԴ ՆԻՍՏԻ ՕՐ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
-  Որոշում թիվ  64-Ա 

 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 62-րդ հոդվածով՝  
 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու` 
2024թ. 5-րդ նստաշրջանի 4-րդ նիստի  գումարման օր սահմանել 2023 թվականի 
մայիսի 14-ին՝ ժամը  11-ին: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -22          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԱՖԻՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ՍԵՎԱԿ 
ԹՈՐՈՍՅԱՆ ԽԱՉԻԿ 
ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
ՆԱԴԱՐՅԱՆ ԱՇՈՏ 
ՆԻԿՈՂՈՍՅԱՆ ՏԻԳՐԱՆ 
ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 

    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`    ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 


